
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 από το πρακτικό της  2ης /2014 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη στις 21 Ιανουαρίου 2014  ημέρα  Τρίτη και ώρα 14:00  μ.   στο Δη-
μοτικό Κατάστημα του Δήμου  Προσοτσάνης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική
Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1045/17-1-2014 πρόσκληση
του Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του
Ν.3852/10. Διαπιστώθηκε απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παραβρέθηκαν οι παρα-
κάτω παρόντες :

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κ.Ναλμπάντη Ελένη

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1.-Λύσσελης Αγγελος

2.-Ντεμίρης Αθανάσιος
3.-Παυλίδης Πέτρος

4.-Τσελεγκίδης Αντώνιος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1.-Αθανασιάδης Θεόδωρος

2.-Βουγιουκλής Ηλίας
3.-Καραγιαννίδης Αναστάσιος

οι οποίοι δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

Αριθ. Απόφασης : 17/2014

ΘΕΜΑ: Καθορισμός τρόπου εκτέλεσης για τις υπηρεσίες Ενεργειακού Επιθεωρητή-
Συμβούλου για την εκπόνηση του : Ex Ante- πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης  του
Γυμνασίου Φωτολίβους – Υπολογισμός  και Αξιολόγηση Δεικτών Κόστους- οφέλους ανά

προτεινόμενη επέμβαση

Ο πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι στην από 14-
1-2014 εισήγηση της Δ/ντριας των Τεχνικών Υπηρεσιών κ.Δεληγιαννίδου Δέσποινας  αναφέ-
ρονται τα παρακάτω:

Η Τεχνική Υπηρεσία λαμβάνοντας υπόψη τις δυνατότητες χρηματοδότησης της πρόσκλησης
1.18 με Α.Π. 113051/Π154 της Ε.Υ.Δ. Ε.Π.ΠΕΡ.Α.Α  που αφορούν «Δράσεις Εξοικονόμησης
Ενέργειας (ΕΞΕ) και δευτερευόντως έργα αξιοποίησης Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ)
σε υφιστάμενα σχολικά κτίρια σε περιοχές κλιματικής ζώνης Γ & Δ όπως αυτές ορίζονται από
τον ΚΕΝΑΚ» όπως επίσης και τους όρους και προϋποθέσεις οι οποίοι ορίζονται στην αυτή
πρόσκληση, εισηγείται την προετοιμασία Τεχνικού Φακέλου Προτεινόμενης Πράξης που θα
αφορά Δράσεις Ενεργειακής Αναβάθμισης στο  Γυμνάσιο Φωτολίβους.



Ειδικότερα για την προετοιμασία του Τεχνικού Φακέλου και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην
Πρόσκληση απαιτείται:

1.  Η έκδοση Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης (Π.Ε.Α.) με βάση το
Π.Δ.100/6.10.10 και τον εγκεκριμένο ΚΕΝΑΚ,

2.  Εκπόνηση προμελέτης ενεργειακής αναβάθμισης υφισταμένου κτιρίου, συμπεριλαμβα-
νομένης ανάλυσης κόστους - οφέλους στην οποία να τεκμηριώνεται η επιλογή των παρεμ-
βάσεων.

3.  Σύνταξη Π/Υ της προτεινόμενης Πράξης

Επειδή οι προαναφερθείσες υπηρεσίες δεν είναι δυνατόν να εκτελεστούν υπηρεσιακά για
λόγους, έλλειψης ειδικευμένου προσωπικού (μηχανολόγους μηχανικούς, ενεργειακούς μελετη-
τές), λόγω ασυμβίβαστου με την ιδιότητα του Ενεργειακού Επιθεωρητή κάτοχου μελετητικού
πτυχίου στην κατηγορία 14 (Ενεργειακές Μελέτες) , λογισμικού, χρόνου και ειδικού εξοπλισμού.

Μετά από τα παραπάνω προτείνεται να γίνει με απ’ ευθείας ανάθεση στον  κ.Γουναρίδη
Μαρίνο, Μηχανολόγο-Μηχανικό.
      Με την αριθ.14/2014 απόφαση της ΟΕ του Δήμου ψηφίστηκε   πίστωση 7.626,00 ευ-
ρώ σε βάρος του Κ.Α. 30/7412 η οποία θα διατεθεί για :  Υπηρεσίες ενεργειακού επιθεωρητή
– συμβούλου για την εκπόνηση του : «Ex Ante» - πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης του
Γυμνασίου Φωτολίβους -  υπολογισμός και αξιολόγηση δεικτών κόστους – οφέλους ανά προ-
τεινόμενη επέμβαση .
Τα μέλη της  Οικονομικής  Επιτροπής αφού άκουσαν την εισήγηση του κ. Προέδρου και εί-
δαν τις διατάξεις

1. - του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και ειδικότερα τα
άρθρα 209 και 273, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με το άρθρο 20 , παράγραφος 13 του
Ν.3731/2008,

  2.- του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
Μετά από διαλογική συζήτηση & ανταλλαγή απόψεων

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ο  Μ  Ο  Φ  Ω  Ν  Α  :

            Α) Εγκρίνει την εκτέλεση των υπηρεσιών Ενεργειακού Επιθεωρητή- Συμβούλου για
την εκπόνηση του : Ex Ante- πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης  του Γυμνασίου Φωτο-
λίβους – Υπολογισμός  και Αξιολόγηση Δεικτών Κόστους- οφέλους ανά προτεινόμενη επέμ-
βαση,  με απ’ ευθείας ανάθεση  στον κ. Γουναρίδη Μαρίνο, Μηχανολόγο- Μηχανικό αντί
ποσού 7.626,00 ευρώ.

     Β) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για τις παραπέρα ενέργειες

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 17/2014.
Γι’ αυτό εχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί

Ο Πρόεδρος                                  Ο Γραμματέας                               Τα Μέλη
Ακριβές Απόσπασμα

Ο Δήμαρχος
Ως πρόεδρος της ΟΕ

ΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΥΣΣΕΛΗΣ


